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AIEHTII4IA 3A KBAJTTITET BO BI4COKOTO O6PA3OBAHI4E
ruÊPU Bl,l KÂ 11 N.f AQIìDON I SËl SË V ÍìR tt"ll"
AGJENCIA PËR CILËSI NËARSIMIN E LARTË

Kejfluumap Baaxoa 4, II cnPar
Iler¡rap, Cronie
Ten.02/3220509

Bps ocHona Ha qJIeH 145 cms (6) ø uleu
227 oÃ 3arosor 3a BLIcoKoro o6pa:onaune
(,,Cnyx6en BecHI,tK Ha Peny6[I4ra Mare¡ounja"
6p. 82/18 ø ,,Clyx6eH BecHI,IK Ha Peny6nnra

C enepna Mar<e¡ou øj a" 6p. l7 8 I 2l), ÄIapeKropor H a

Arenqptjara 3a KBaJILITeT Bo BllcoKoro

o6pa3oBaHøe, .4oHece

PEIIIEHIIE
3a rroqeroK co pa6ora cry,ql{cKara nporpaMa o,q

BTOp rIr{KJIyC Ha aKAÄeMCKH CryÀI{I| -
rrocrÄrrrrrroMcKrr cryÄtrH (120 EKTC) no

,rleprrancnrr cryÄI{Ir66 Ha OaKyJITer 3â ia3uII['
Kyirryptl I{ KoMyHIrKaIIutl npu Vnuneprnrer na

Jyroncrouna Enpona - Terono

l. Co osa pelxeHl{e ce yrBpÃyBa ÄeKa ce

øcfloJrHerr,r ycJIoBI4Te 3a rloqeroK co pa6ora Ha

cryÄr4cKara npolpaMa oÄ Brop IIHK¡yC Ha

aKaÃeMcKr,r cryÃ14r4 - rrocrÄI4nJIoMCKu CryÄI'{ø (120

EKTC) no ,,fepuancKl4 cryÄL{ø" ua Õarylrer 3a

ja:øqH, KyJITypI{ 14 KoMyHøKaIIøø npø

Yuønepsører Ha JyroøcrouHa Eopona - Teroso.
2. Osa pelxeHl,re BJIetyBa Bo cI4JIa co

ÃeHoT Ha ÄoHecyBarbe.

O6pa3JIolKeHI'Ie
llo Ão6øsarbe Ha Peruenøe 3a

axpe¿øraqøj a 6p.08-97 7 I 6 op, 06.07 .2022 ro lø:r,a
oÄ crpaHa na OÄ6opor ga arcpe¡øraquja Ha

BT.ICOKOTO O6pa-:oeaHøe, Yulteepsører Ha

JyroøcrouHa Enpona - Teroso ce o6parø co

6apame 6p.03-162214 ot 27.09.2022 rolulr'a, Ao

AreHqujara ga KBaJIIdrer Bo BllcoKoro
o6pasonaHøe, r oÄ HaIr 6p. 08-9 5 3/ I ot 28.09.2022
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Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendë¡, Shkup
Tel.02/3220509

Ep.-Nr

zo t lroR.-viti
Ckoirie - ShkuP

Mbi bazë të nenit 145 paragtafi (6) dhe

neni 227 të Ligiit për arsim të lartë ("Gazeta

zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr'82/18 dhe

"Gazetës zyrtare të Republikës së Maqedonisë së

Veriut" nr.l78l2l), drejtori i Agiencisë për Cilësi
në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të
ciklit të dytë të studimeve akademike - studime

pasdiplomike (120 SETK) nga rrStudime

giermane" në Fakultetin e Gjuhëve, Kulturave
dhe Komunikimit pranë Universitetit të

Evropës Juglindore - Tetovë

l. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë

plotësuar kushtet për frllim me punë të programit

studimor të ciklit të dytèt të studimeve akademike -

studime pasdiplomike (120 SETK) nga "Studime
gjermane" në Fakultetin e Gjuhëve, Kulturave dhe

Komunikimit pranë Universitetit të Evropës

Juglindore - Tetovë.
2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në diten e

miratimit të tij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim
nr. 08-97716 të datës 06.07.2022 nga ana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i
Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, ms

kërkesë nr. 03-162214 të datës 27.09.2022,

Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me

numrin tonë 08-953/l të datës 28.09.2022, pët
përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të
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einúùvrla 3A KBAJTIITET Bo Bl4coKoro oEPA3oBAHIIE
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Dimitar Vlahov 4, kati II
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roÄI,IHA, 3a yTBpÄyBarbe HA ycJIOBI',ITe 3a nor{eroK

co pa6ora Ha cryÄI4cKara npolpaMa oÄ Brop

rIøKJryc Ha aKaÄeMcKlI cryÄI{ø - nocrÄI'InJIOMCKII

ci:rytiø (120 EKTC) no ,,fepuaHcKll cryÄr'Il4'6 Ha

Õarcylrer 3a ialøt\þr, Kynrypl4 I4 KoMyHI'IKauI4I4

npu yuøBep3l'Irer Ha JyroucrouHa Eepona

Teroso.
,{øpenropor Ha Areuqøjara 3a KBaJII'Irer

Bo BI4coKo;o o6pa-:oeaHøe' co Peuresue 6p'08-

g SZ t Z oo 28.09 .2¡J22 roÄuHa, Soprvr ø pa Korvrøcøj a

3a yrBpÄyBaFbe HA pICrIOJIHeTocra Ha ycJIOBøre 3a

rroqeroK co pa6ora Ha cryÄI'Icrara nporpaMa

HaBeÄeHa Bo roqKa 1 na osa pettreHl'Ie'

Kotvtøcøjara, Ha ÄeH 29'09'2022 roÄI{Hq

Lr3Bptur yBI{Ä u I43rorBI'I I'Isneurraj 6p' 08-953/3

o1,06.10.2022 ro.qøHa, KaÄ,e e HaBeÄeHo ÃeKa 3a

cryÄøcKara nporpaMa oA Brop uøKJIyc Ha

aKAÄeMcKLI ClyÃv]þt - nocrÄI',InJIOMCKI4 CryÄI'IU (120

EKTC) no ,,feprrlaHcKll cryÄI4l'{" Ha Õarynrer 3a

ja:øqø, Kyrlrypø I'I KoMyHI'rKaIII4Il rtpll

ïn"uapart.r Ha JyrollcroqHa Enpona - Tetono'

ce IìCnoJIHerI4 ycJIoBI4Te corJlacHo oÃpeÄ6øre

yrBpÄenø co 3aKonor 3a BøcoKoro o6pasolaHøe ø

Vpe¡6ara 3a HopMarpIBI'I ø craHÃapÃø 3a

ocHoBalbe Ha BøcoKoo6pa:onuø ycraHoBl4 14 3a

Bprxerbe Ha søcoKoo6pa3oBHa aeju991 (,,Cnyx6eH

uà"n"n ua Peny6nørcà Maxe¡ouøJa" 6p' 103/10'

168/10 ø 10/11).
kluajkø ro Bo npeÄBIlA ø3HeceHoro' ce

oÄJlyqø KaKo Bo ÄlIcrIo3I4TI4BOT Ha oBa pelxeHl4e'

IIPABHA ftOVKA: flPorøn oBa

peueHl4e, MOI(e .{a ce 3aBeÄe ynpaBeH crlop, co

noÄHecyBaÉ,e ua 'ryx6a 4o VnpanHøor cyÄ Ha

feny6nrarca CenepHa Mar<e¡ouøja, Bo poK o¡ 30

AeHa oÃ ÄeHoT Ha npøeMoT Ha oBa pelxeHøe'

programit studimor të dytë të ¡1u{imeve
ätaãemit<e - studime pasdiplomike (120 SETK)

nga "Studime giermane" në Fakultetin e Gjuhëve'

K-u urave dhe komunikimit pranë Universitetit të

Evropës Juglindore - Tetovë.' nrãjtori i Agiencisë për Ciläsi në Arsimin

e Lartë, me Aktvéndim nr.08-953/2 të datës

28.09.2ó22, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të .programit
studimor td shënuar në pikën 1 tit kêttij Aktvendimi'

Komisoni, më datë 29'09'2022, kreu

inspekimin dhe përgatiti Raportin 1e nr' 08-953/3

të datës 06.10.2022, ku është shënuar se, për

programin studimor të ciklit tÈt dytèt të studimeve

ãtaãemite - studime pasdiplomike (120 SETK)

nga "Studime gjermane" në Fakultetin e Gjuhëve,

K-ulturave dhekomunikimit pranë Universitetit të

Evropës Juglindore - Tetovë, janë përmbushur

kushiet, në perputhje me dispozitat e përcaktuara

me Ligiin pèr arsim të lartë dhe Rregulloren për

nortuìiuin- dh. standardet për themelimin e

institucioneve të arsimit të lartë si dhe për

realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë

("Gazeta ryrtare è Republikës së Maqedonisë" nr'

103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi'

räsnrr,r,Ë JURIDIKE: Kundër këtij

Aktvendimi, mund të inicohet kontest

administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te

Gjykata Administrative e Republikës së

liáqedonise së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga

dita e pranimit të kittij Aktvendimi.

Kej [uunraP Bnaxor 4, II cuPat
Ilemap, Cxonie
Te*02/3220509

,{ocraseuo,4o:
- Bøcor<oo6Pa3oBHaraYcraHoBa
- Apxøea

r.r:pa6orun/përgatiti : M¡¿leua

Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit te lartë
- Arkivi

Lþ,u" ÄI,IPEKTOP/ DREJTOR
o¡o6pø¡/miratoi: Sevgil Dr. Agim


